02/2024
Produktinformation
ECI 1119
EQI 1131
Absolute Drehgeber
ohne Eigenlagerung
Mit Zusatzmaßnahmen
geeignet für sicherheits­

am Stator: ≤ 400 m/s2 ; am Rotor: ≤ 600 m/s2)
Schnittstelle EnDat 2.2
Bestellbezeichnung EnDat22
Positionswerte/U 524 288 (19 bit)
Umdrehungen – 4096 (12 bit)
Rechenzeit tcal/Taktfrequenz ≤ 5 μs/≤ 16 MHz
Systemgenauigkeit ±120"
Elektrischer Anschluss Platinenstecker, 15-polig (mit Anschluss für externen Temperatursensor2))
Kabellänge ≤ 100 m (siehe EnDat-Beschreibung im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten)
Versorgungsspannung DC 3,6 V bis 14 V
Leistungsaufnahme3) (maximal) bei 3,6 V: ≤ 650 mW; bei 14 V: ≤ 700 mW bei 3,6 V: ≤ 750 mW; bei 14 V: ≤ 850 mW
Stromaufnahme (typisch) bei 5 V: 95 mA (ohne Last) bei 5 V: 115 mA (ohne Last)
1)	�Nach Positionswertvergleich können in der nachfolgenden Elektronik weitere Toleranzen auftreten
(Hersteller der nachfolgenden Elektronik kontaktieren)
2)	Siehe Temperaturmessung in Motoren im Prospekt Messgeräte für elektrische Antriebe
3)	Siehe Allgemeine elektrische Hinweise im Prospekt Schnittstellen von HEIDENHAIN-Messgeräten
Kundenseitige Anschlussmaße
Produktinformation ECI 1119, EQI 1131    02/2024 Produktinformation ECI 1119, EQI 1131    02/20244 5
Montage
Die einseitig offene Hohlwelle des Drehgebers wird auf die Antriebswelle geschoben und
mit einer Zentralschraube befestigt. Bei der Drehgeberwelle 1KA ist besonders darauf zu
achten, dass das Formschlusselement sicher in die entsprechende Nut der Antriebswelle
eingreift. Der statorseitige Anbau erfolgt über einen Zentrierdurchmesser mit zwei Befesti­
gungsschrauben. Es sind jeweils Schrauben mit stoffschlüssiger Losdrehsicherung zu ver­
wenden (siehe Montagezubehör).
Weitere Informationen:
Für die Auslegung des kundenseitigen
Anbaus sind sowohl für die Kundenwelle
als auch für den Kundenstator die Werk­
stoffe Aluminium und Stahl zulässig.
Beachten Sie dazu die Materialangaben
und weiteren Werkstoffeigenschaften
im Prospekt Messgeräte für elektrische
Antriebe (ID 208922-xx).
Montagezubehör
Schrauben
Schrauben (Zentralschraube, Befestigungsschrauben) sind nicht im Lieferumfang enthalten
und können separat bestellt werden.
ECI 1119
EQI 1131
Schrauben1) Losgröße
Zentralschraube zur
Wellenbefestigung
ISO 4762-M3×25-8.8-MKL ID 202264-86 10 oder
100 Stück
Befestigungsschraube
für Flansch
ISO 4762-M3×10-8.8-MKL ID 202264-87 20 oder
200 Stück
1) Mit Beschichtung für stoffschlüssige Losdrehsicherung
Bitte beachten Sie die Hinweise zu den Schrauben von HEIDENHAIN im Prospekt
Messgeräte für elektrische Antriebe unter Allgemeine mechanische Hinweise.
Montagehilfe
Zur Vermeidung von Kabelbeschädigungen die Montagehilfe zum Anstecken und
Abziehen der Kabelbaugruppe verwenden. Die Abziehkraft darf nur am Stecker der
Kabelbaugruppe und nicht an den Adern wirken.
ID 1075573-01
Montagehilfe
Zum Verdrehen der Geberwelle von der Rückseite. Damit kann einfach die formschlüssige
Verbindung zwischen Geber- und Antriebswelle gefunden werden.
ID 821017-03
Weitere Montagehinweise und Montagehilfen siehe Montageanleitung und
Prospekt Messgeräte für elektrische Antriebe. Der Anbau kann mit PWM 21